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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA F~NAl\i'SÓW 

z dnia 28 października 1967 r. 

zmieniające rozporząd,ienie ,w SJnawie zasad i' tryhu likwFda cji ziłł(ł>aoow l1be'zpi'ecl:eń, które utrae,iły prawo: do 
wykt)fłyWii:ll~ d'zialalnośd ubezpieczeniowej. . 

Na podstawie art. 38 list. 1 lIs.tawy z dnia 2 grudnia 
1ftS8 r. o lthezp-ieczeniach majątkowych i osobo.wych (Dz. U. 
Nr n, poz. 357) za~lą.dza się , co na·stępuj e: 

§ 1. W IQ!zporząazeniu Ministra . Finansów z dnia-
29€zerwca 1%9' r. w sprawie Ził&<lO i trybu I-ikwidacji za­
k ładów ubezpieczeń, które utracily prawo do' wykonywauia 
clziaj'alnoś€i ubezpieczenio wej {Dz. U. z 19.59 r. Nr 40, poz. 
2;;'3, z ·ł~6'1 r. , Nr 30, perz, 148' i .7. 1963 r. Nr 1('), poz, 59') 
wprowa.dza si:ę- na:stę p'ują.ce zmiail~ 

1) § 3 ust. r otrzymuj:e br'.mlienie: 

"l. Wierzyciele zakładów z tyt u'łu u:mówti'bezpieczeni<t 
po-win~ i , je,żeli w toku , d oty<;:hc~asowych czynności 
tego- n!e dr&konali , z.głosić likwiclatorow:i ' pisemnie 
swoje ros'zczenia najp,óźniej na- 6 miesi-ęcy przed 
termine m ZakOllC2.enia wypłat, . J1odiW:.~ przez li-
kwidato>ra ltG ' pi.lbHcmej wiadomośd zgodnie , ' 
z § lO-."; 

2) § 6 ust. 1 pkt 2 otrz ymuj e brzmienie: 

,,2) należności z tytułu r oszczeń z.e sto?urik u pracy p.ra­
'cowników zatrudnionych w likwidowanych zakla­

. dach oraz należnośc i z umów ubezpieczenia, zgło. 

szone przez ubezpieczających lub przez osoby imien-

---

nie uposażone w umowach u1Je21p.ieczenla, a. w ich 
braku - przę'.! id t spa.dkohierców, ja.k rówMeż na­
l eżnoś,Cizg.!,os:zone przez P9sia-daczy PDriS na oka~l- , 
ciela , przy czym likwidator może żądać, ab-y 'posła-': . 
d acz -p oli s,yna okalic ie la udowodn'ił zgodne z p ,"a­
wem wejście w pos i.adante t ej Ifu1 isy ,"; 

3} § 10 otrzymuje hrzmienie :' 
,, § Hl. L Likwrdator o'@łosi o miejs)1:u i terminie rO"lp&­

nęciar i zako>łlcze'riia; wyp1at oraz 0 - osta'tecinym 
terminie zgłaszania roszczeń z . tytułu umów , 
u bezpieczenra przez ' zamieszczenie ogłoszenia .. " 
w poczytnym piśmie codziennym oraz wbi·u~, 

ach Państwowego Ząkr.adu Ubezpieczeń . 

2, Ogłoszen i,e o miejscu i terminie' zakończenia ' 

, wypłat' oraz o osta teczny m termirrie zgł<'l:sza- ' - , 
nla r oszczeń ,pOWInno nastąp ić nie, późnieJ_ ni'ż 

" na 12 mie';> ięcy przed~stalonyrn terminem za'>' 
kończenia wypła-t." " 

§ 2, RozporzącTzen,ie wchodzi w życie z dnrem ggłosze-< 
li.ia, . z tym że' przepis. § 1 pkt -i ma , m oc od dnia 1 l itpcd -
19M r. . ' 

Minister Finansów: J. Alb-recht 
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ROZPORZĄDZENIE MłNI!ST.RAFlNANSÓW . 

z dnia 3 liistopada t 967 r. 

_ w sprawie , przedpłat na podatki .obrolowy, j d0Chódowy., 1/ 

r' Na podstaWie art. 10 dekretu z dnia 26 pażdziemika . 
1950 r, o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr' 49, po-z.452 
z późnrejszymfzrniałlam ii) ? oraz art. 5 ust. 1 d'ekretu z dni,a 
16 maja 194(} F. o postępowanill podatkowym (Dz. U, 'l T963 r. 
Nr 11, poz. 60) zarządZ'a s,ię-, co następuj e: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne i oS'(}by prawne nie będące je d­
nostkami gospodarki us po-łecznio.nej, które otrzymują od jed­
n ostek g.ospodarki usp o2e'C:z:nronej. oraz (}d zwIązków ' wyzna-

. niowych i ich instytucji nal eżności za podlegająceopodatko­

wahiu podatkami obrot·owym i: , dochodowym lub tylko do­
c hodowym świadczenia w zakresie rzemiosła, przemySfu, h a n­
d ru, ' usług, w olrlych zajęć zawodowych i zatrudnień .0 celach , 

' zar'obkowy'ch oraz ' z t ytufu wszelkie:g,Q r odzaju dzierżawy, 
z wyj>ątkiem. dzierżawy) budynków, są oh-owiązarre . do wpfa- , 
c ania p rze dpłat na podatki obrotowy i dochodowy lubi na 
podatek dochQdowY. . . 

2, Przedpłaty p,ohiera się, gdy wysokość jednorarowej 
wypłaty za wykoniłIle świad'czen re ' lub suma wypłat za świ:1ł'd ­
czenia wykonane -na r zecz dan.ej' jednostki: w ciągu ,ostatnich 
3 miesfęcy, łącz'nięz wypłatą-bieżąc ą, prze'kracza', 3,000 zł. 

,3', Od w.yplatz tytułu usług transportu tovvarowe:go , n ie 
wyłączają'c załadqnku i ,wył'adunku wykonanego J.ączn fe 

z przewozem,- oraz od wypł~t określonych w § 3 pkt 4 po­
biera ~ ię przedpłaty bez wzglęcltr pa -wysokość wypłaty, 

4, ~akwotę wypłaty uważa się każdą zapłatę, n i'e 'wy­
, łącz~}ąc zapłaty dokon anej w form:e r ozliczenia ' gotówko­

w ego i w naturze, z t y tu u ' -lub na poczet należności za wy­
konane $wiadczeni-a , b~z p'otrącen ia roszczeń i t ytuht innych 

, , 'łiohGwiązań ciąż,ących na , wykonująCym świiłdczen ;e (kwotę 
zapłaty brutto) . ' 

§ 2. 1. Nre po,bI e ra się przetJpła.t: 
1) jeżeli świadcz~ni(j podlegają Qpodatk:owarrrtl : ' 

.' 

a) w formie ryc załtu p obieraneg,o p.rzez płatnika, 
b) w fonńie kar ty podatko we j ipooatnik kartę ' laką 

okaże, , ." ,", 
c) w formIe ryczałtu, a podatnik w ykonuje świadczenia, 

'- ·w Tamach Tzetniosła ,przy zatrudnieniu nie więcej ' n i'ż 
j ednego pracownika naJemnego i Jednego czł onka: m­
dziny oraz n.ie ma zaległ oś ci poda.tkowych; ' na oko- ' 

. lic zności te podatn* , powinien zamieścić oświadcze-
n ie na, rachilitlku; , , " . 

2) ' ieżel i osoba ' otrzymująca na leŻIłOŚĆ oka.,że dowód cał« ! 
kow'itego zwolnienia je j świadczeń od p a<fatków obro­
t oweg'o i ctochod'owego albo zeZwolenie właściwe.go, or­
ganufinansowego naniepotr'ąceriie przedpłaty; 

, :ł) przy zakupie od' wlhików, płodów rQlnych ' przeno,bionych 
sposobem . przem ysłowym, Jeżeli jednorazowaw;ypfat,il . 
naIe ż~ości ni'e p-rzekracza kW,oty 5:000 zŁ, a w razie 
przekr oczenia te j kwoty, j eżeli nabywcy znane jes t imię, 
nćl'Zw rsko ł adres C10stawcy i je90 za wód; 

4) przy Z'akupie produktów l eś nyGh j 'łąkowych nte prze TO: ,' 
b ionych spos obem prz'emysfo-":"yII).ód ,z.bieraczy tych . pro- ' , 
duk tów n ie będących rornikami, ·· jeże J.i WysoK_oŚĆ iedn.o- , 
razowej wypłaty lub 'suma wypł-at dok.onanych w okre- ", 

, sie j ednego mięsiąc a ,nie przeł\racz,ł kwoty 5,000 zł ; , 
5) przy zakupie ry b pochodzących z poł-owu na wodach 

zamkniętych i otwartych, a nie przerobionych _sposobem 
pr zemysłowym, Jeżel i sprzedaż Jest , dokonywana bez 
utrzymywania w t ym celu stałych miejscsprzeda'ży p·oza . '.< 

obrębem gospodarstwarxhnego- 'lub 'poza:, siedzibą wY',, -, _~~·_., 
konującego rybołówst~NG; . ' 

6) ' j eże li: wypłata jest dpkonywana z' kwot otrzymywanyc,h· . 
q o wyliczenia się · przez pTącow!lików . je dnostek . gospo~ 
dark i lTsp'ołecznroneJ arb.o doty~zy 'zaR.up.6w 'dok()nY"'V'a- : 
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nych Zi! gotówkę przez tę j ~driostki oraz przez ~wjązki 
wyznaniowe fl1b ich inst ytuc-je w sprzedaży detalicżnej , 
a ~umd wypłaty nie przekracza ,jednorazow o )cwoty 
3,,000 zł. 

2. J eże li zwolp.ienie świadczeqia , od opodatk:owania, po­
za wypadkami 'okteślonymi w ust. 1 pkt 2, wynika z sam,e- ' 

,go prawa bądź zależy od 'wys0kości osiągniętego obrotu lub 
' s pełnienia innych warunków, nie pobranie przedpłaty uza­
leżnia' się' od zamieszczenia przez otrzymującego należność 

oświadczenia na r~huhku, , że sl?el~ia oli warunki tego zwol- : 
n ienia. . 

3. 'Jeże'li wysokość przedpłat mogłaby przekroczyć na­
leżny podatek, ,organ finansowy pierwszej instancji, na wnio­
sek pą.datnfka, zezwala , na zapiechanie poboru lub obnIża 
na określony czas / wysoKośc ' przedp laty podlegającej ' po­
brah-i u prwZ poszczególnych płatników do §O% należnej 

, przedpłaty; I"'. 

, § '3. Wys_okość pr;zedpla( wynosi: 
, 1-) przy śwladczeniach ' , rzeczy . polegających na sprzedaży 

surowców; pól wyrobów lU,b wyrobqw gotowych wytwo­
rZQnych w e własnym lub obcym pnedsiębiorstwie na 
rachunek własny lub na .~amówienie , )0%, 

2) przy świadczeniach rzeczy polegających' na sprzedaży 

nąbytychw tym ce lu i nie 'przerobionych towarów 6010, · 
3) ' przy świadczeniach us iuglub świadczeniach rzeczy po_ 

łączonych ze świa.dczeniem usług, z wyjątkiem wymie­
nionych w pkt 4 ' 12~/0 , 

• 4) przy św,iadczeniac,h tisług , z których przychody podle­
gają "tylko pOdatk;owi dochodowemu, omz ' przy dzier­
żawie ' , 20010 

k\~oty zap~aty brutto z 'tytułu lub ńa poczet nale'żności za 
,wykonywane świadtzenia . 

',§ 4. 1. _ Do obliczenia i pobierania przedpłat obQwiąza~ 
ne są jako płatnicy jednos ~ki wyplacające należności (§ 1 
ust. n przy- dokonywaniu "irypłaty z tytułu lub na poczet na-

' le źności za świądczenie. ' 
2. Przy . realiz:il-cji - należności ~ przelewem bankowym 

płatni.cy ' obowiązani , są ' zlecać równocześnie - przelew przed­
. pJaty oraż' u~ieszczać 11a pólece'niu przeie-wlłuwagę o przed-

plnde przez określenie: , ' , , 
;, Przedpłatę na pódcitki w kwocie . ... ' . zł prze lano" lub 

'- "PrzedplataJnie należy się.; .. . . (podstawa prawna)". 
3. Przy realizacji należnos,(:j gotóv,l~ą ' płatnicy pob,iera­

jący z banku kwoty przeznaczo'p.e' na wypłatę należności za 
świadczenia pobierają te kwoty pomniejszone , ci - kwotę na­
leżnej ,pr,zedplaty .. są oni ' zobowiązanizpmieszczać na czeku 
z łożonym w banku uwagę o 'przedpłacie przeż ~okLeślenie: , 

, "Prże'dplatę na podatki w , kwócie . . . . zł potrącono" lub 
, ~Przedpłata nienale?y się .. .. ' . (podstawa prawna)". ' ' 

§5. 1. ' Plalnicy':,<>:bowiązani śą przelać pobrane przed: 
!płaty na rachunek organu'_finanśowego; który wydał pokwi­
towanie uiszcżenia·'.()Błaty związanej ze zgłoszeniem ,obo­
wiązku podatkowego 6sobie wykonującej świadc:z,enie, a w 
razie gdy osoba wykonująca świadczenie nie ' po!iada takie-

, go pokwitowani:a -- na rachunek organu finap:sow~go, w kió­
; reuo okręgu ,w.ykonujifc;,y świadczenie ma miejsce zamieszka­
, ' n}& lub pobytu. Przelewu pobranych przedpłat należy doko­

nać~,po upływie każdeg'Q miesiąca w terminie do dnia 5 na­
, stęf)negomie.siąca. ,W -, raz ie' uchybien ia temu terminowi pJa­
tnik , obowiązany jes.t niścić odsetki (dodatek) za. zwłokę sto­
sownie' do_ obowiązującyc~ prZepisów. 

, 2. Płatnicy . ohowiązani są"'sporządzać w czterech egze!)1- ' 
plarzach wykaz' pobranych przedpłat oraz wypłaconych kwo t 
pp;ekracz'ających jeqnorazowo: 3.000 z ł , ci w. wypadkuokre,­
ś;onym Vi § 2 ust 1 .pkt 3 -- 5.006 zł, od których w myśl . 
.6 2 ust. 1 pk't 1 lit. b) i ' c), pkt 2, 3 i. 4 '~ora z ust. 2 n ie po­
br,ano , przedpł~t.' Wykazpowinieri zawierać nazwę jednostk i 

' p obier<ijącej-przed platę, {mię; 'nazwisko (nazwę) i adres ,po­
datnika, 'rodziJj ś'wiadczenia , numer Tach,linku, kwotę brutto 

& .... o "~ 

-----~------------- ----------------------~ 
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do \,,i'yplaty oraz datę pobrania i kwotę przedpłaty. ' lub pod~ 
stawę niepobrania przedpłaty z ppdaniem na z\vy ,organufi- , 
nansowego oraz daty i. numef'U karty podatkowej, potwier­
dzenia zwplnienia od opodatkowania albo z-ezwolenia , na 
ni e.p-obranie przedpłaty lpb obniżenie je j wysokości. Jeden 
egzemplarz wykazu ,bądź jego wy:c inek należy doręczyć oso­
bie, na rzecz której dokonuje się wypłaty. Dwa ' dalsze 
egzemplarze tego wykazu należy przesłać ,organowi finap.­
sowemu (ust. li , równocześn ie z' przekazaniem pobr,anych 
przedpłat, a czwarty egzempla-rz pozostawić w aktach wraz 
z ' dowodem' przes!an'ia. egzemplarzy organowi finansowemu. 
Przeslanie wykazu zwaln,ia od obowiązku sporządzenia in-
formacji o transakcjach obfę ty ch wykazein; , 

3. Organ _ fina,nsowy, 'do którego wpłacóno 'przedpłatę,' 
'bez zachpwania właści w.o.ści prze/widzianej w u~t. 1, przeka-, 
wje przedpłatę ,vłaści w~mu organowi f inansowemu, ~pr-zesy- , 
łając mu Jównocześniewykaz, o któ'rym mowa w ust. 2, i za­
wiadamia o tym poda tnika. -

§ ,6. 1., Instytucje bankowe i kredytowe o-raz ich od­
dzialy (punkty k.asow~'l przy r eaIi~aćji wyph t przelewó,,! 
z rachunków ,jednostek, gospodiuki uspołecznione j or:az 
związkó~, wY,znani0wych i ich insty tucji na rzecz osób otrzy­
mujących n'ależności (§ 1 ,ust. l ) mają obowiązek badania" 
q.y na zleceniu w yplaty lub czeku została umieszczona uwa-
ga w sprawię przedpł,aty(§ 4 ust, 2 i 3) " ' l' 

2. W razie braku uwagi, o 'której mowa w ust. 1, ins ty­
tucje bankowe ' i kredytowe oraz ich oddziaiy (lnmkty ka­
sowe) odmawiają realizacji wypłaty. 

. ,'-§ 7. 1. Osoby fi zyczne i osoby prawne nie będące jed-
nostkami gO,spvdarki us po!ecznionej, które osiągajązc s prze­
daży ,nieruchomości lub ich czę ści ńad wyżki w rozumien iLi 
przepisów' o poda~ku dochodowym, obowiązane są do ' wpła-
cania przedpłat na. podatek dochodowy. . 

2, Podstawę obliczenia przedpłat stano"v i nad wyżka ze , ' 
sprzedaży nierucllomośc i, obliczona prowiz9ryczn ie na pod­

' sta'ivie danych przeds'tawionych prze-z podatnika. Przedpl.atę 

oblicza 'się ' w wysokości podatku przypadająceg,Q od na'dwyż­
, ki według sk;ali podatkowej z uwz~iędńien i erri żwyżek 1'0-

dzimW€h. ' , 
3. Do oQliczenia i' 'pobieranja przedpłat obowiązani 'są " 

jako płatnicy nota'i'iuszeprzy sporządzaniu aktów sprzedaży. 
4. Notariusze Qbowiązani sąprzera~ poorane przedpła ty 

na rachunek orga,nu finansowego właściwego wed'ł ug miejsca , 
zamieszka.nia lub 'siedziby podatnika w następu~ącychtermi-·, 
nach: co do kwot ' zapisanych d\> wykazu wpł.ywó\", w czasie 

, od dnia 1 do 15 kążdego miesiąca -- w , terminie ' do ' dni'a 
20 kaidego miesiąca', a, co ,do kwo,t zapisanych w czas ie od 
dI!ia 16 ,d,o kOTwa miesiącą -- w terminie do dnia ' 5 następ- c 
nego m~esląc'a. Równoczesnie notariusze przesyłają w 2 egzem- , 
plarzach vl'ykazy zawierające imi,ona, nazwiska (nazwy) i aelre- , 
sy kontrahelltów oraz wysokość, i , podstawę . ciblicz;enia przed­
płat: 

§ 8. 1. Osoby fizyczn:e i osoby pravlne nie będące jed­
, nostkami gospodarki uspolecznionej.: k tó:re otrzymują od je€!.­

nostek gospodarld uspołecznionej 'oraz; zwi<izków wyzilanio~' 

rwych, i ' ich instytm:ji pod legając e podatkow i' dochodowemu 
należności z tytułu - eksploatacji pravt autoó kich, o pl at za 
korzystanie z patentów na wynaJazki; z wyn ą. lazkóVl, że spe- , 
cjalnych metod prodnl"c-ji ' (opłaty licencyjne) oraz ' ze sprze" 
daży prąw patentowych, obowiązanę są do wpłacania ,przed, 
płat na 'podatek dochodOWI' , " 

, 2. Za , należność" o której mowa w HsL ,1. uważil się 

każdą kwotę . :vl~;płaconej , lnb zaliCZ: Cłne j na konto podlltnika 
należnośc i. Viysokość ,przedplaly cel każc'ej , wyp/,aty nstaJa 
,się przyjmując sumę wypłat osią gn iętą od począlkuroku 
podatkowego , z zastoso:,ya niem do te] sum y odpowiadającej 

' jej 5; toPy pgaatku ~ bez uwzgl'ęelhie !Jla przep is'ów art.. 4 de~' 
kre tu z dnia 26 pażd z i'emika 1<)50 r. o zobow ią zaniach po- : 
datkowych (Dz. U. Nr 49, poi: 452 z póżni,ejszymi zmianami) 
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oraz przeplsow o zniżkach i zwyżkach rodzinnych przewi­
dzianych . w przepisach o podatku ' dochodowym. 

. 3. Do obliczenia. i pobierania przed piat obowiąza.ne są . 
jako pł.a tnicy jed.nostki go~podarki uspołecznionej'oraz związ­
ki wyznaniowe i ich instytucje wyplacająe-e ' należności wy-
mienione w ust. ' 1. . , 

4. Płatnicy obowiązani są przelać pobrane przedpłaty 

na rachunek organu finarisowęgo właściwego według m iejsca 
zamieszkania podatnika w terminie przewidzianym ' w · § 5 
ust. 1. W razie uchybi.enia . temli terminowi platnicy obowią­
zani są uiścić Odsetki (dodatek) za zwlokę stosownie do 

' o.bowiązujących przep isów. Równocześnie płatnicy przesy­
-łają w 2 egzempLarzach wykazy zawierajqce imiona, nazwi­

.. skp (na zwy) i adresy poda tników oraz wysOkość i podsta-
. W(ę obliczenia przedpłat. , " 

5.' Podatnicy osiągający ' wyłącznie dochody, od k~órych 
są obowi'ązani . do wpłacania przedpłat na podst-cnvie ust. t , 
niema'jąobo~iązktl wpłacania zaliczek miesięcznych na po-' 
datek" -dochodowy oraz n ie mClją obowiązku składan ia de-

. klaracji- miesięcznych na te ' zaliczki. \ . 
§ 9 . . Przedpłaty na' podatki obr,oto.wy i dochodowy. lub 

n,a podatek dochodowy, dokc:mane na pods tawie llJ,.Jue]szę g o 

rozporządzenia, nie zwalniają podatriikó'w, poża wypa.dkami 

- ----- ---------~_ .. _._- _ . .. .... __ ... -
określonymi w § 8. ust. 5; .od obowiązku wpłacania bi eżą- . 

cych na leżności z tytułu tych podatków w te rminach p.rze­
widz ian ych'-- dla w'płacan i a tych należności omz ' od skiacla­
n ia organom finar.sowym 'deklaracji i zeznJ\l stosownie do 
obowiąZlljący~.h przepisów, Sumy d'okonariych prz:edplat ' po- " 
datnicy potrącają z sumy należnych wpłat podatkowych. " 

§ 10, ' Przed pociągnię ciem płatnika do przewidziane j w 
art. 14 dekretu z dnia 26 pażdz i e rnika 1950 r. o zobowią-­

źan i acb podatkowych odpowiedzialności za · niedopeln ie nie 
obowiązku potrącenia przedplal orUćm fin <tnsowy jest obo­
wiązany ustalić mo ~liwość ś c iągnięCia nie pobranych przed­
p ł at bezpośr,ednio od podatnika. 

. § 11. Tracą moc: 
1) rozporządzeni e M inistra Fintmsó.w z dnia 23': listopada 

1955 r. w sprawie przedpłat na zaliqki na podatek do­
chodowy (Dz. U. Nr 47, poz. 317). 

'2) rozporządzenie , Ministra Fillansóvł z dnia 21 kwietnia 
1961 [.. w sprawie p-rzedpiat na zaliczki na podatki obro­
towy i dochodowy (Dz. U. Nr 27 .. po·z. 133) . 

§ 12. , Rozporządzenie wchodzi w ' życie z d.ni.em piervl­
szym mi esiąc a po dniu ogłoszen.fa . 

Minister. Finansów: J. Albrecht 
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z dnia 8, pażdZie~nika 1967 r. \ 

w sprawie utworzenia Wydziałów dla Nieletnich w Sądach Powiatowych w Ostrndzie, S .. noku ci Tarnobrzegu. 

Na podstawie art. 6 Prawa o ustro ju sądów powszech­
n ych (Dz.' U. z 1964 T. Nr 6, poz. 40) zarządza s i ę, co na-
s tęplije: . 

§ 1. Tworzy się w w'ojewGld·ztwie, ols'ztyńslvim Wydział 
(Ha Nie,le tnich (Sąd dla' Nie le,tnich) w Sądzie Powi"towym 
w Ostródzie dla okręgów Sądów ..- Powiatowych VI !ła wie , 

Morągu , Nowym Mieścię Lubawsk im, Ostródzie i P.aslęku. 
§ 2. Twor:zy się· w województwie rzeszowskim Vvydzia­

ły qla, N.iel e.tni ch (Sądy dla Nie )e~nkh): 
1) w, Sądzi~ Pow,iatowym:' w Sanoktt - dla okręgÓw Są­

dów Powiat.owych w Brzozo wie , Le~ku , Sanoku i Ustrzy­
kach Dolnych, 

2) , w SądZje Powiatowym w Tarnobrzeg u ~ dla okręgów 
Sądów Po,vi,at owych w Kolbuszowej. Leża j sku, Mielcu, 
Nisku .i Tarnobrzegu (łąc znie z V1 ydzia;env, Za~iejsco­
wym w Rozwadowie). 
§3. ' Tr ac ą moc : 

1) §.4 ' r ozpo rządzenia Minis tr a S.PJaw ie dli-wości ' z ania 
27 li~tópada .1950 r. o dos.tcso.wimiu · sądów powszech­
nych do n,owych prżepisów us trojowych .j o zniesieniu 

sądów zbędnych (Dz. U. Nr 54, poz. 496) w częśc i doty- . 
czącej ' okręgów Sądów p'owiatowyc h \v Ilawie, lvforągu , '· 
Nowym Mfeście Luba wskim, Ostródzie,: Pas łęku, Kolbu- . 
.szowej, Mielca , Nisku i · Ta rnob rzog u, ' 

2) § 2 pkt 9 rozporządzenia Min:stra Sprawied.ltwości z dnja 
7 styczni.a 19::6 r. w spra wie utworzenia sąc1ówpowia ­
towych w nowych powiatach (Dz. U. Nr '2, poz. 16) w 
c zęśc i · dotyczącej Sądu Powiato\~egow Leżajsku, 

3) ' §1 pkt 3 rozporżądzenia . Mi~iistra.sp.lawiedliwośc.i z dnia 
• ,24 grudnia 1956 r. o 'utworzeniu Wydziałów dla - Niel~t­

nich (Sądów dla Nie letn ich) ·w Sądach Powia towych w 
Elblągu, Che/mie , Jaś1'e i Wałbrzychu oraz o zniesieniu 
Wydziału ella ,Nieretnich (Sądu dla Nielelnich) w Sądzie 
Powiat owym )N Krośnie (Dz.. U. z 1957 r. Nr 3, poz. 13) 
w części dotyc zącej Sądów Powia towych w · B-rzo'zowie, 
Lesku, ,Sanoku i Ustr:zykachDoJnych. . 

§. 4. Rozporządzenie wchodzi w · życie z dniem 
nia 196ł3 r. . 

Minister Spra\Viedliwo~ci: S. Walczak 

stycz-

,214 

'ROZI'OiUA;DZENIE ' MINISTRA ZDROWfA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

/Z dnia 10 listopada 1967 r. 

~:" sprawie zaopatrywania 

Na podstawie a rt. 95, llSt. ,1 pkt 1 lit. ' c) ustawy z dnia 
28 marca 1933 r. o ubezpiec zeniu spo!ecznyrn (Dz, U. Nr 51, 
poz. 395 z p6żniejszymi zmianami'). art. 64- ust. 4 dekretu 
z dnia 25, czerWGa 1954 r. o powszechnym zaopatrzeniu eme­
r,ytalnym pra'cown ików i i ch rbd-zin '(Dz. U. z 1958 L , Nr 23, 
poz. 97 ' i z ·1S65 r. Nr 14-, poz. S8);' art. 23 iist .' 4 dekretu 
z dFli a 14' sierpnia 1954 r. o zaopatrzeniu inwalidów woj en­
n ych i wojskowych- oraz ich rodZin (Dz. U.z 1958 r. Nr 23, 
poz, !tS i Nr 36, poz. 164, z 1959 t. Nr 14 .. poz. 75, z 1961 r. 
Nr ',6, poz. 39 i z 1965 r. ' Nr 14, poz .. 98), .art. '33 usf. 4 usta-

./ 

w pr z ed,m!'o t y .ortopedyczne. '. , ' 
\, \., : 

wy z dnia .13 grudnia 1957 r. o z~opatrzen(u emef'italńym 
ż·olnierży za.i.vodowych 'j nadterminowych oraz ich rodzi ri 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 55, ' p oz. 299), art. 62' ustawy z dnia 5 li­
s topada 1958 r. ' 0- 'szkolpictwie WYZSZyTI1 (Dz. U. z 1965 r. 
Nr 16, poz. 114), art. 31. lISt. . 5 ustawy z. dnia 31 stycznia 
l S59 r. o zc: opatneniu eń1erytaJni'm funkcjonarius;zów Mi li­
cji ' Obywatelskiej oraz ich ro.clzin (Dz. (J, Nr, 12, po'!.. 70), 
art. 2 li t. B pk t 2 i art. 22 ustawy z dnia 28 cz!:>:wca 19.62. r. 
o zaopatrzeni!l emeryta1rrymczlonkÓw ·r olniczych spółdzielni 
pr oqukcyjnych, ich domowników .oraz ich rodżin (Dz. U: . 

'. 


